

# Danish Pilot Service ApS

Spodsbjergvej 351, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 33 35 18 28

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024

Dirigent:

.....  
Bo Mathiesen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Pilot Service ApS
Adresse, postnr. by	Spodsbjergvej 351, 5900 Rudkøbing
CVR-nr.	33 35 18 28
Stiftet	22. november 2010
Hjemstedskommune	Langeland
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Dieter Parelus Michael Klöcker
Direktion	Bo Mathiesen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at udføre maritimt relateret servicevirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 668.085 kr. mod et overskud på 425.448 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 7.785.409 kr.

Selskabet har haft en beskeden nedgang i aktiviteten, men har været i stand til at reducere omkostninger, herunder rejseomkostninger og drift af lodsbåde, samt personaleomkostninger. Årets resultat før skat er derfor forbedret i forhold til 2022 og anses for acceptabelt efter omstændighederne.

Den fortsatte krig mellem Rusland og Ukraine med heraf følgende sanktioner fra verdenssamfundet medfører fortsat usikkerhed i forhold til selskabets aktiviteter, som i væsentligt omfang vedrører sejlads i Østersø-området.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	28.634.182	28.757.440
2	Personaleomkostninger	-26.071.034	-26.570.419
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.714.787	-1.631.985
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	848.361	555.036
	Finansielle indtægter	21.830	20.064
	Finansielle omkostninger	-6.679	-28.200
	<b>Resultat før skat</b>	863.512	546.900
3	Skat af årets resultat	-195.427	-121.452
	<b>Årets resultat</b>	<b>668.085</b>	<b>425.448</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	668.085	425.448
		<b>668.085</b>	<b>425.448</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.615.741	0
	Skibe	3.878.809	4.020.909
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.917	231.250
		<u>5.591.467</u>	<u>4.252.159</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Deposita	105.000	105.000
		<u>115.000</u>	<u>115.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.706.467</u>	<u>4.367.159</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.386.327	4.523.103
	Udsudte skatteaktiver	98.374	77.607
	Tilgodehavende selskabsskat	62.806	21.108
	Andre tilgodehavender	423.608	355.623
	Periodeafgrænsningsposter	193.506	59.846
		<u>4.164.621</u>	<u>5.037.287</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.382.703</u>	<u>3.283.907</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.547.324</u>	<u>8.321.194</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>14.253.791</u></u>	<u><u>12.688.353</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	66.667	66.667
	Overført resultat	7.718.742	7.050.657
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.785.409</u>	<u>7.117.324</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	135.672	76.004
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	848.753	769.267
	Anden gæld	5.483.957	4.725.758
		<u>6.468.382</u>	<u>5.571.029</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.468.382</u>	<u>5.571.029</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>14.253.791</u>	<u>12.688.353</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	66.667	6.625.209	6.691.876
Overført via resultatdisponering	0	425.448	425.448
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>66.667</b>	<b>7.050.657</b>	<b>7.117.324</b>
Overført via resultatdisponering	0	668.085	668.085
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>66.667</b>	<b>7.718.742</b>	<b>7.785.409</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Pilot Service ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligegyldes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af skibe, lokaler og administration.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	30 år
Skibe	4-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Der afskrives ikke på grunde.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023		2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger		23.057.738		23.711.754
Pensioner		2.116.067		2.251.618
Andre omkostninger til social sikring		897.229		607.047
		<u>26.071.034</u>		<u>26.570.419</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede		<u>29</u>		<u>29</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		216.194		130.892
Årets regulering af udskudt skat		-20.767		-9.440
		<u>195.427</u>		<u>121.452</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Skibe</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2023	0	13.007.741	721.372	13.729.113
Tilgange	1.634.995	1.419.101	0	3.054.096
Kostpris 31. december 2023	<u>1.634.995</u>	<u>14.426.842</u>	<u>721.372</u>	<u>16.783.209</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	0	8.986.832	490.122	9.476.954
Afskrivninger	19.254	1.561.201	134.333	1.714.788
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>19.254</u>	<u>10.548.033</u>	<u>624.455</u>	<u>11.191.742</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.615.741</u>	<u>3.878.809</u>	<u>96.917</u>	<u>5.591.467</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	10.000	105.000	115.000
Kostpris 31. december 2023	10.000	105.000	115.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>10.000</u>	<u>105.000</u>	<u>115.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 66.667 kr. de seneste 5 år.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, hvor den samlede lejeforpligtelse pr. 31.12.23 udgør 214 t.kr.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant i selskabets tilgodehavender fra salg på t.kr. 2.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.386 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bo Mathiesen

### Direktion

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: 24c45335-ff10-4bcd-8b4f-6c6611187a24

IP: 61.8.xxx.xxx

2024-04-17 02:56:15 UTC



## Bo Mathiesen

### Dirigent

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: 24c45335-ff10-4bcd-8b4f-6c6611187a24

IP: 61.8.xxx.xxx

2024-04-17 02:56:15 UTC



## Claus Dieter Parelius

### Bestyrelse

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: 9239d704-c7c9-486f-8ba0-fb8577a2d620

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-04-17 17:46:49 UTC



## Michael Klöcker

### Bestyrelse

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: badcea92-32c8-45dc-b303-f1c3b1a9d436

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-04-18 11:42:31 UTC



## Kenneth Skov Hansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c4292833-2f2d-4ed9-b5c1-77b194ac5b80

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-18 13:54:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**